令和５年４月１５日

 関係学校長 様

 島根県合唱連盟会員の皆様

 合唱関係者の皆様

島根県合唱連盟理事長 勝 部 俊 行

島根県小中学校合唱連盟理事長 藤 井 克 典

島根県高等学校合唱連盟理事長 木 原 和 典

第６３回島根県合唱講習会について（ご案内）

  陽春の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

  さて、標記講習会を今年度は下記のとおり開催することとなりました。つきましては、当合唱連盟への

 加盟、未加盟は問いませんので、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

  １ 目   的  県内合唱（主として小・中・高等学校）のレベル向上を図るとともに、授業にも生かせ

る有効な合唱指導法を習得する。

２ 主   催  島根県合唱連盟 島根県小中学校合唱連盟 島根県高等学校合唱連盟

３ 後   援  島根県音楽教育連盟、NHK 松江放送局

４ 主   管  島根県合唱連盟松江支部

５ 期   日  令和５年５月２８日（日）９：５０～１６：３０（９：３０より受付）

６ 会   場  山陰教員研修センター ちどりホール

       （松江市大輪町４１６－４ 島根大学教育学部附属義務教育学校前期課程内）

７ 講   師  三宅 悠太（作曲家）

８ モデル合唱  松江支部の小中高校生並びに参加団体

９ テ キ ス ト  令和５年度 NHK 全国学校音楽コンクール小・中・高等学校課題曲

１０ 受 講 料  当日受付にてお支払いください。（テキストは各自でご用意ください。）

区分 一人当たりの受講料

Ⅰ. 島根県合唱連盟加盟団体及び個人会員（指揮者・ピアニストを含む） ３，５００円

Ⅱ. 島根県合唱連盟非加盟団体及び個人 ４，０００円

Ⅲ. 大学生 ２，０００円

Ⅳ. 参加児童・生徒の保護者 ５００円

Ⅴ. 児童・生徒（高校生以下） 無 料

１１ 日   程

9:30     9:50       10:00～11:00             12:00～14:20    14:40～16:20    16:30

受付 始めの会 小学校の部 昼食 中学校の部
休

憩
高等学校の部 終わりの会

１２ 申 し 込 み  下記申込書に必要事項をお書きの上、ファックス、郵送またはメールでお送りください。

１３ 中学校の部は前半混声の部、後半女声の部とします。高等学校は混声の部のみとします。

１４ 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、以下の点にご協力ください。

①講習会参加者は当日 37.5℃以上の発熱や喉の痛み等の症状があった場合には参加をお控えください。

②会場では、マスクの着用、手洗い、消毒を徹底するなど感染症対策にご協力ください。

  １５ 当日は上履きをご持参ください。

第６３回島根県合唱講習会申込書

申し込み先 〒690-0824 松江市菅田町 167-1

島根大学教育学部附属義務教育学校後期課程 竹田瑞葵 宛

TEL：0852-29-1300  FAX：0852-29-1317  E-mail：m25tkd@gmail.com

申し込み締め切り ５月９日（火）

受講者氏名

受講料区分

Ⅰ   Ⅱ   Ⅲ   Ⅳ   Ⅴ            いずれかに○

島根県合唱連盟加盟団体の場合は団体名（              ）

連絡先

TEL

FAX

E-mail

児童生徒の

聴講の有無
あり（聴講児童生徒数   名） なし     どちらかに○

以上

mailto:TEL：0852-29-1300
mailto:m25tkd@gmail.com